ГЛАВА

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.05. 2007 г.  №   16

О создании  резерва  финансовых

и материальных  ресурсов для

ликвидации  чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Верхне-Смородинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить номенклатуру и объем материальных ресурсов чрезвычайного фонда предназначенных для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (приложение №1).

2. Заместителю главы в двухмесячный срок в соответствии с номенклатурой организовать выполнение необходимых мероприятий по финансированию, накоплению и закладке на хранение материальных средств, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и определить места хранения материальных средств Заключить договора с руководителями предприятий и организаций района по накоплению и хранению или первоочередному приобретению и  доставке материальных ресурсов в соответствии с объемом, определенными номенклатурой..

3. В 2007 –2010 г.г. завершить финансирование создания чрезвычайного резервного фонда в полном объеме путем планомерного накопления материальных ресурсов в соответствии с объемом, определенным номенклатурой (приложение 1).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за сабой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхне-Смородинского сельсовета                                И.П.Дородных

Приложение № 1

Утверждено

постановлением

Главы Верхне-Смородинского сельсовета

от 29.05.2007№ 15
Номенклатура и объемы

резервов материальных ресурсов Верхне-Смородинского сельсовета  для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	№

п/п
	Наименование материалов
	Ед.

измерения
	Количество
	Примечание

	I. Средства индивидуальной защиты (СИЗ), приборы дозиметрического

и химического контроля, дегазирующие вещества

(из расчета обеспечения 10 % формирований)

	1.
	Противогазы фильтрующие ГП-7 или его модификации
	шт.
	5

	2.
	Костюмы защитные Л-1
	комп.
	1

	3.
	Приборы радиационной разведки ИМД-1 Р
	шт.
	1

	4.
	Приборы химической разведки «Пчелка» ВПХР
	шт.
	1

	5.
	Дезактивирующий порошок СФ –2У
	т
	0,05

	6.
	Гидрохлорид кальция НГК
	т
	0,05

	7.
	Респираторы «Р-2» «Лепесток»
	шт.
	20

	II. Средства малой механизации и инструмент

(из расчета обеспечения 10% формирований).

	1.
	Топоры плотницкие
	шт.
	5

	2.
	Пилы поперечные
	шт.
	2

	  3.
	Кирки – мотыги тяжелые
	шт.
	1

	4.
	Ломы обыкновенные
	шт.
	2

	5.
	Лопаты штыковые
	шт.
	5

	6.
	Лопаты совковые
	шт.
	5

	III. Строительные материалы (из расчета обеспечения ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций –30-%)

	1.
	Цемент
	т
	0,1

	2.
	Проволока креп. 2,5 –6.0
	т
	0,01

	3.
	Гвозди 100 мм.
	т
	0,01

	4.
	Гвозди 150 мм.
	т
	0,01

	5.
	Металлопрокат
	т
	0,1

	6.
	Рубероид (толь и пр.)
	шт.
	5

	7.
	Шифер
	листов
	20

	8.
	Пленка ПХВ.
	кв. м
	5

	9.
	Арматура 10, 12, 18, 24.
	т
	0,1

	10.
	Стекло 3-4 мм.
	м.кв.
	3

	11.
	Лес строительный
	куб. м
	3

	12.
	Доска не обрезная
	куб. м
	3

	IV. Горюче – смазочные материалы (из расчета обеспечения заправки

автомобильной техники формирований, участвующих

в ликвидации чрезвычайных ситуаций)

	1.
	Автомобильный бензин:
	т
	0,2

	АИ – 80
	т
	0,1

	АИ-92
	т
	0,1

	2.
	Дизельное топливо
	т
	0,2

	V. Продовольствие (из расчета снабжения 10 человек на 3 суток питания)

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия (мука 1 сорта)
	кг.
	5

	2.
	Крупа и макаронные изделия
	кг.
	3

	3.
	Мясо, мясопродукты (консервы).
	кг.
	5

	4.
	Жиры.
	кг.
	1

	5.
	Молоко и молокопродукты.
	кг.
	         3

	6.
	Рыбопродукты.
	кг.
	2

	7.
	Сахар.
	кг.
	2

	8.
	Соль
	кг.
	0,5

	9.
	Чай
	кг.
	0,2

	VI. Вещевое имущество (из расчета обеспечения формирований –10%)

	1.
	Рукавицы брезентовые
	пар.
	10

	2.
	Мешки (разные)
	шт.
	10

	3.
	Куртки рабочие
	шт.
	5

	4.
	Брюки рабочие
	шт.
	5

	5.
	Сапоги кирзовые
	пар.
	5

	6.
	Сапоги резиновые
	пар
	2

	VII. Медицинское имущество

	1.
	Унифицированная укладка для оказания реанимационной помощи пострадавшим.
	комп.
	1

	2.
	Медикаменты из расчета 500 чел пораженных.
	комп.
	1

	Йодный препарат для профилактики проживающего населения
	комп.
	3